
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

679,000.00 0.00 679,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

95,368,316.5731,281,247.27 26,996,797.78

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Maggiore Anna Maria

0.00 0.000.00

31,960,247.27 96,047,316.5726,996,797.78

Terzo anno

37,090,271.52

0.00

0.00

0.00

37,090,271.52

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F12621570154202500001
No

Forniture

Servizio triennale
di raccolta,
trasporto e

conferimento dei
rifiuti speciali

pericolosi e non
pericolosi e dei

rifiuti urbani
prodotti

dall'Università
degli Studi di

Milano-Bicocca

Serventi Marina 3624000000-4 1ITC4C2025 1 350,000.00No 350,000.00250,000.00 1,300,000.00 0.00350,000.00

S12621570154202500001
Si Servizi

Servizi di
direzione lavori e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione -
Edifici: U1-U2

AIELLO INES 4871311300-4 2ITC4C2025
H44D22000970001

2 116,804.34No 140,165.2193,443.47 467,217.36 0.00116,804.34

S12621570154202500002
Si Servizi

Servizi di
direzione lavori e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione -
Edifici: U3-U4

Pizzocaro Linda 3671311300-4 2ITC4C2025
H44D22000980001

2 106,192.52No 99,658.8561,764.11 373,808.00 0.00106,192.52

F12621570154202400010
No

Forniture Piattaforma
robotica-PNRR

Di Rienzo Paola 1238430000-8 1ITC4D2025 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

F12621570154202400012
No Servizi

Palo Alto: (Cortex
Endpoint Pro
4300 agent -

Next-Generation
Firewall Core +
Edge - Cortex

XDR per 13TB +
Prisma Cloud )

Moroni Stefano 3632420000-3 1ITC4C2025 1 305,000.00Si 0.00305,000.00 915,000.00 0.00305,000.00

F12621570154202200014
No

Forniture
Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
Serventi Marina 1265300000-6 1ITC4C2025 1 0.00Si 0.0011,000,000.00 CONSIP22612011,000,000.00 0.000.00

F12621570154202500007
No

Forniture
Spettrometro di

massa con
acceleratore AMS

SINICROPI
GIUSEPPE

1238000000-5 1ITC4C2025 1 0.00No 0.002,623,000.00 2,623,000.00 0.000.00

F12621570154202200015
No

Forniture
Adesione alla

Convenzione Gas Serventi Marina 1265200000-5 2ITC4C2025 1 0.00Si 0.00800,000.00 CONSIP226120800,000.00 0.000.00

S12621570154202500010
No Servizi

Servizio di
agenzia viaggi per
trasferte di lavoro

TIROTTA
ANTONIO

2463000000-9 1ITC4C2025 1 980,000.00Si 0.00700,000.00 ARIA2245491,680,000.00 0.000.00

F12621570154202500008
No

Forniture

Fornitura,
mediante accordo

quadro di
monografie

didattiche e/o
scientifiche in
lingua italiana
edite da case

editrici italiane ed
in lingua inglese

edite da case
editrici estere e
servizi gestionali

connessi

De Toffol Federica
4822110000-4 1ITC4C2025 1 298,800.00Si 597,600.0090,760.00 1,285,960.00 0.00298,800.00

F12621570154202500009
No

Forniture

Fornitura periodici
italiani e stranieri

31/12/2025-
31/12/2029

De Simone
Gilberto

4822110000-4 1ITC4C2025 1 961,118.55Si 3,183,826.48915,351.00 6,069,470.51 0.001,009,174.48

F12621570154202500010
No

Forniture Spettrometro
XAFS da banco

Sinicropi Giuseppe
1238000000-5 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00512,400.00 512,400.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F12621570154202500011
No

Forniture
Microscopio
elettronico a
scansione

Sinicropi Giuseppe
1238511000-0 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

F12621570154202500012
No

Forniture
Spettrometro a
emissione di

fotoelettroni (XPS)
Sinicropi Giuseppe

1238433000-9 1ITC4C2025 1 0.00No 0.001,220,000.00 1,220,000.00 0.000.00

F12621570154202500013
No

Forniture

Sistema di
rivelazione ottica

ultraveloce
(PNRR -

ANTHEM)

Sinicropi Giuseppe
1238431000-5 1ITC4C2025

B53C22006670001
1 0.00No 0.00313,000.00 313,000.00 0.000.00

F12621570154202500014
No

Forniture
Linea di

grafitizzazione
automatizzata con

accessori

Sinicropi Giuseppe
1238000000-5 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00390,000.00 390,000.00 0.000.00

F12621570154202500015
No

Forniture
Adesione a

convenzione
fornitura PC e

Tablet

Moroni Stefano 1230213100-6 2ITC4C2025 1 0.00No 0.00240,000.00 CONSIP226120240,000.00 0.000.00

S12621570154202500013
No Servizi

Teamviewer
Tensor: sw

gestione terminali
remoti (LIBaaS,

PTA) -
Compliancy

GDPR

Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2025 1 60,000.00Si 0.0080,000.00 200,000.00 0.0060,000.00

F12621570154202400029
No

Forniture

Microscopio
elettronico a

scansione (SEM)
equipaggiato di

sistema di
microanalisi a
Dispersione di

energia (EDS) e
catodoluminescen

za

ZANCHETTA
STEFANO

1238600000-1 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00310,000.00 310,000.00 0.000.00

S12621570154202500014
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico &

estensione sistemi
iperconvergenti
per data center

Moroni Stefano 3630210000-4 1ITC4C2025 1 130,000.00No 0.00200,000.00 460,000.00 0.00130,000.00

F12621570154202500016
No

Forniture

Piattaforma di
imaging

molecolare
nell’ambito delle
attività di ricerca

del Progetto
IMPACT

MEDICINE-
Dipartimento
Eccellenza

D'ALIBERTI
DEBORAH

1238519310-2 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00369,910.00 369,910.00 0.000.00

S12621570154202500015
No Servizi

Data store
secondario per

sistemi VM -
Supporto

Moroni Stefano 3672250000-2 1ITC4C2025 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 180,000.00 0.0060,000.00

F12621570154202500017
No

Forniture Piattaforma LC-
MS

SINICROPI
GIUSEPPE

1238433100-0 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00976,250.00 976,250.00 0.000.00

S12621570154202500016
No Servizi

Nomos Scuole di
Specializzazione
Medica: Libretto

diario
informatizzato per
gestione attività

tirocinanti - scuole
di

Specializzazione
(comprensivo di

Evolutive e
personalizzazioni

)

Moroni Stefano 3672268000-1 1ITC4C2025 1 58,000.00Si 0.0083,000.00 199,000.00 0.0058,000.00

S12621570154202400014
No Servizi

Security: Servizio
SIEM (Security
Information and

Event
Management -
Monitoraggio

eventi di
sicurezza)

Moroni Stefano 3648730000-4 1ITC4C2025 1 80,000.00No 0.0080,000.00 240,000.00 0.0080,000.00

F12621570154202500018
No

Forniture

Piattaforma per la
produzione e

ottimizzazione di
liposomi su

media-larga scala

MARIA SILVIA
SESANA

1238434500-1 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00427,250.00 427,250.00 0.000.00

S12621570154202500017
No Servizi

Servizio triennale
di gestione e

manutenzione
software AT+C:

FACILITY-
MANAGER VM.7,

CADVANCE e

Ferraresso Piero 3672268000-1 1ITC4C2025 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 180,000.00 0.0060,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

FME
SafeSoftware e

relativa
attivazione di

licenze

S12621570154202500018
No Servizi

Sistema data
fabric e data
catalog per

mappatura e
governance delle

fonti dati di
Ateneo

Moroni Stefano 3672500000-0 1ITC4C2025 1 60,000.00No 0.0080,000.00 200,000.00 0.0060,000.00

S12621570154202400017
No Servizi

Sistema di
storage di Ateneo

per i dati della
ricerca - Progetto
evoluzione HA,

disaster recovery
e

backup

Moroni Stefano 3630233000-1 1ITC4C2025 1 170,000.00Si 0.00170,000.00 510,000.00 0.00170,000.00

F12621570154202500019
No

Forniture
Spettrometro di

massa per analisi
omiche spaziali

CHINELLO CLIZIA
1238433100-0 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00244,250.00 244,250.00 0.000.00

F12621570154202500020
No

Forniture
Upgrade

piattaforma
spettrometria di

massa

CHINELLO CLIZIA
1238433100-0 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00305,250.00 305,250.00 0.000.00

F12621570154202400034
No

Forniture

Digital Signage:
Infrastruttura
audio video di

Ateneo - Monitor
informativi -

Estensione agli
edifici del Campus

Moroni Stefano 3633195100-4 1ITC4C2025 1 100,000.00No 0.00170,000.00 370,000.00 0.00100,000.00

F12621570154202500022
No

Forniture
Sistema di

cromotografia
liquida

CHINELLO CLIZIA
1238434500-1 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00183,250.00 183,250.00 0.000.00

S12621570154202400018
No Servizi

Adesione
convenzione

servizi di
manutenzione,

assistenza,
gestione ordinaria
e ampliamento del

sistema di
cablaggio

strutturato e
dell'infrastruttura
di rete di campus

e data center.
Adeguamento

infrastruttura per
riprogettazione
rete wireless di
Ateneo, sviluppi

evolutivi di
categoria 6/7,
infrastruttura

nuovi edifici (U10,
U19)

Ferraresso Piero 4832421000-0 1ITC4C2025 1 600,000.00No 350,000.00850,000.00 CONSIP2261202,700,000.00 0.00900,000.00

S12621570154202400021
No Servizi

Security: Servizi
PAM (Privileged

access
management -

Controllo accessi
admin ai servizi)

Moroni Stefano 3648730000-4 1ITC4C2025 1 90,000.00No 0.0090,000.00 270,000.00 0.0090,000.00

S12621570154202500020
No Servizi

Citofluorimetro ad
ampio spettro Di Rienzo Paola 338434540-3 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00244,250.00 244,250.00 0.000.00

F12621570154202400036
No

Forniture

Infrastruttura
audio video
allestimento

multimediale aula
Magna e Martini

Moroni Stefano 1232322000-6 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00695,000.00 695,000.00 0.000.00

F12621570154202500024
No

Forniture
Piattaforma di

genomica
spaziale

Di Rienzo Paola 338510000-3 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00305,250.00 305,250.00 0.000.00

S12621570154202500022
No Servizi

Servizi alberghieri
in strutture

residenziali per
l’accoglienza di

studenti
dell’Università
degli Studi di

Milano – Bicocca
nell’ambito della
Legge Regione

Lombardia
33/2004 in

LONGONI DORA
MARIA

CORNELIA
2255100000-1 1ITC4C2025 1 318,605.00Si 0.0086,892.27 637,209.99 0.00231,712.72



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

tema di “Norme
sugli interventi
regionali per il

diritto allo studio
universitario 2025

F12621570154202500025
No

Forniture

Fornitura di un
apparato

sperimentale per
esperimenti di

flusso di geofluidi
in campioni di
rocce naturali

fratturate o
materiali analoghi

in condizioni
fisico-chimiche di

reservoir

SINICROPI
GIUSEPPE

1238000000-5 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00381,000.00 381,000.00 0.000.00

S12621570154202300016
No Servizi

Manutenzione del
verde

Serventi Marina 3690700000-4 1ITC4C2025 1 300,000.00No 730,409.9850,000.00 1,380,409.98 0.00300,000.00

F12621570154202500026
No

Forniture
Fornitura di

microtomografia a
raggi X

Sinicropi Giuseppe
1233115000-9 1ITC4C2025 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.000.00

F12621570154202500029
No

Forniture U19 - Forniture
arredi standard

Vergani Laura 1244115800-7 2ITC4C2025
H44E21002750005

2 0.00No 0.00191,540.00 191,540.00 0.000.00

S12621570154202500024
No Servizi

U10.V19_Operazi
one per la

realizzazione di
interventi integrati

di sviluppo e
gestione

immobiliare del
patrimonio edilizio

universitario -
interventi per la
realizzazione di

un nuovo edificio
da adibire a
residenza

universitaria -
Collaudo tecnico
amministrativo e

verifica di
conformità

Carlini Federica 3671315400-3 1ITC4C2025
H47B16000770005

2 93,421.80No 93,421.800.00 280,265.40 0.0093,421.80

F12621570154202500021
No

Forniture

Fornitura del
generatore di

sorgente
neutronica

Deuterio-Trizio,
del sistema di
attrezzature e
strumentazioni
complementari,
del software di

gestione e
controllo per il

funzionamento del
laboratorio Sourire

e servizi di
assistenza,

manutenzione e
garanzia c/o Ed.

U19 Ergon Milano

Vergani Laura 4872200000-7 1ITC4C2025
H44E21002750005

2 2,042,160.76No 351,273.53719,982.07 3,230,507.54 0.00117,091.18

F12621570154202500028
No

Forniture Servizi di
stabulazione

LAURENTI
DAUNIA

4833000000-0 1ITC4C2025 1 185,917.92Si 185,917.91185,917.92 743,671.67 0.00185,917.92

S12621570154202500025
No Servizi

Servizio abitativo
con alloggio
riservato al

personale docente

LONGONI DORA
MARIA

CORNELIA
2455000000-0 1ITC4C2025 1 131,325.00Si 0.0043,775.00 262,650.00 0.0087,550.00

F12621570154202500030
No

Forniture

Accordo quadro
acquisto e

installazione
sistemi

multimediali

Moroni Stefano 6072212520-0 1ITC42025 1 500,000.00Si 1,000,000.001,000,000.00 3,000,000.00 0.00500,000.00

S12621570154202500026
No Servizi

Adesione accordo
quadro CRUI -

Microsoft: Servizi
e licenze suite
Office 365 e
servizi Azure

Moroni Stefano 3672212218-0 1ITC42025 1 800,000.00Si 0.00800,000.00 CRUI2513282,400,000.00 0.00800,000.00

F12621570154202500033
No

Forniture

Affidamento in-
house CINECA
Suite U-Gov:
Estensione
contratto

Moroni Stefano 3672500000-0 1ITC4C2025 1 100,000.00No 0.00250,000.00 450,000.00 0.00100,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

principale per
adozione nuovi
servizi e sviluppi

evolutivi

F12621570154202500035
No

Forniture

Fornitura
collezioni Ebook
Editori Springer

01/01/2026-
31/12/2028

Geppert Giovanna
3630211300-4 3ITC4C2025 1 145,132.00Si 155,469.000.00 450,812.00 0.00150,211.00

S12621570154202400032
No Servizi

Polizza Infortunio
Studenti

Mazzotta
Emanuela

6066510000-8 1ITC4C2025 1 250,000.00Si 500,000.00250,000.00 1,250,000.00 0.00250,000.00

S12621570154202400036
No Servizi

Polizza Furti e
Rapine studenti

Mazzotta
Emanuela

6066510000-8 1ITC4C2025 1 290,466.00Si 580,932.00290,466.00 1,452,330.00 0.00290,466.00

F12621570154202500002
No

Forniture
Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
Serventi Marina 1265310000-9 1ITC4C2026 1 11,000,000.00Si 0.000.00 Consip SpA22612011,000,000.00 0.000.00

F12621570154202500003
No

Forniture
Adesione alla

Convenzione Gas Serventi Marina 1265200000-5 2ITC4C2026 1 800,000.00Si 0.000.00 Consip SpA226160800,000.00 0.000.00

F12621570154202400007
No

Forniture

Infrastruttura
audio video di

Ateneo -
Realizzazione

nuove aule
multimediali
edificio U10

Moroni Stefano 3632322000-6 2ITC4C2026 1 1,200,000.00No 200,000.000.00 1,500,000.00 0.00100,000.00

S12621570154202500004
No Servizi

EasyStaff Suite
EasyAcademy
(EasyRoom,
EasyCourse,

EasyTest,
EasyThesis,

EasyAnalytics,
EasyApp,

Easylesson) e
EasyPlanning -

SaaS

Moroni Stefano 3672268000-1 2ITC4C2026 1 90,000.00Si 90,000.000.00 270,000.00 0.0090,000.00

S12621570154202500005
Si Servizi

Servizi di
direzione lavori e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione -
Edificio: U52

Carlini Federica 36
L126215701542024

00003
71311300-4 2ITC4C2026

H43D22000090005
2 461,640.19No 38,470.020.00 961,750.40 0.00461,640.19

S12621570154202500006
No Servizi

Atlassian Jira
Service

Management:
ITSM - SaaS e

Confluence
Knowledgebase

Moroni Stefano 3672500000-0 2ITC4C2026 1 275,000.00Si 200,000.000.00 675,000.00 0.00200,000.00

S12621570154202500007
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

TIROTTA
ANTONIO

2430199770-8 2ITC4C2026 1 988,000.00Si 0.000.00 2,371,200.00 0.001,383,200.00

S12621570154202500008
No Servizi

Accesso alla
piattaforma per la

gestione delle
domande di

ammissione di
studenti

internazionali UE
e non-UE con
titolo di studio

conseguito
all'estero per gli
anni accademici

2027/2028,
2028/2029 e
2029/2030

LONGONI DORA
MARIA

CORNELIA
3680000000-4 2ITC4C2026 1 78,450.00Si 39,225.000.00 235,350.00 0.00117,675.00

S12621570154202500009
No Servizi

Accordo CRUI per
l'adesione alle

trattative di
acquisto di risorse

elettroniche
(riviste, banche
dati, e-books)

Bramanti Maria
Elena

3672320000-4 2ITC4C2026 1 2,160,945.08Si 0.002,059,025.08 CRUI2513286,487,931.25 0.002,267,961.09

F12621570154202400014
No

Forniture

Apparati di rete
attiva e

attrezzature
informatiche -
edificio U10

Ferraresso Piero 1232420000-3 2ITC4C2026 1 1,100,000.00No 0.000.00 1,100,000.00 0.000.00

S12621570154202500012
No Servizi

Servizio
BLOOMBERG
LAB, 08/2026-

08/2028

Geppert Giovanna
2472320000-4 2ITC4C2026 1 97,276.00Si 100,438.000.00 294,990.00 0.0097,276.00

F12621570154202400030
No

Forniture

Google
Workspace

Education Plus
(40K users) -

OCRE (TISparkle)
-

Moroni Stefano 2448612000-1 2ITC4C2026 1 250,000.00Si 0.000.00 550,000.00 0.00300,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

SaaS

F12621570154202400038
No

Forniture

Fornitura
materiale igienico

sanitario,
distributori ed

asciugatori
elettrici.

Manutenzione
degli apparati

Pini Stefano 6033760000-5 1ITC4C2026 1 418,762.23No 1,254,306.690.00 2,091,171.15 0.00418,102.23

F12621570154202500027
No

Forniture

Fornitura e
laboratori

divulgativi e
didattici per Vivaio

Carlini Federica 12
L126215701542021

00001
38000000-5 1ITC4C2026 2 219,331.60No 0.000.00 219,331.60 0.000.00

S12621570154202500023
Si Servizi

Servizi di
direzione lavori e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione -
Edificio: U92

Savastano Sara 3671311300-4 2ITC4C2026
H43D22000100005

2 43,177.65No 100,747.850.00 316,636.11 0.00172,710.61

F12621570154202500034
No

Forniture

Adesione accordo
quadro CRUI -

VMware: Servizi
di virtualizzazione
rete, data center e

servizi

Moroni Stefano 3672700000-7 2ITC4C2026 1 500,000.00Si 500,000.000.00 CRUI2513281,500,000.00 0.00500,000.00

F12621570154202500036
No

Forniture
Fornitura di arredi

per nuove aule
studio in U2

Aiello Ines 1244115800-7 2ITC4C2026 2 88,335.20No 0.000.00 579,012.80 0.00490,677.60

S12621570154202500029
Si Servizi

Servizi di
direzione lavori e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione -
Edifici: Centro di
Medicina dello
Sport -Bicocca
Stadium lotto II

Aiello Ines 2471350000-6 2ITC4C2026 2 155,079.39No 0.000.00 310,158.78 0.00155,079.39

F12621570154202500031
No

Forniture
Adesione a

convenzione
fornitura PC e

Tablet

Moroni Stefano 1230213200-7 2ITC4C2026 1 350,000.00No 0.000.00 350,000.00 0.000.00

S12621570154202400033
No Servizi

Polizza All Risk
Property

Mazzotta
Emanuela

6066510000-8 1ITC4C2026 1 150,000.00Si 450,000.000.00 750,000.00 0.00150,000.00

S12621570154202400034
No Servizi Polizza RCT/O

Mazzotta
Emanuela

6066510000-8 2ITC4C2026 1 106,000.00Si 318,000.000.00 530,000.00 0.00106,000.00

S12621570154202400035
No Servizi

Polizza RC
patrimoniale

Mazzotta
Emanuela

6066510000-8 2ITC4C2026 1 48,000.00Si 144,000.000.00 240,000.00 0.0048,000.00

S12621570154202400003
No Servizi

Servizio triennale
licenze software e

relativa
manutenzione di
Apparati Di Rete

Juniper
dell’Ateneo (Svc
Juniper Access
Layer e Licenze

Data Center)

Ferraresso Piero 3650324100-3 3ITC4C2027 1 0.00Si 0.000.00 1,250,000.00 0.001,250,000.00

S12621570154202500003
No Servizi

Servizi alberghieri
in strutture

residenziali per
l’accoglienza di

studenti
dell’Università
degli Studi di

Milano – Bicocca
nell’ambito della
Legge Regione

Lombardia
33/2004 in tema di

“Norme sugli
interventi regionali

per il diritto allo
studio

universitario 2027

LONGONI DORA
MARIA

CORNELIA
2255100000-1 3ITC4C2027 1 0.00Si 550,317.730.00 637,210.00 0.0086,892.27

F12621570154202500005
No

Forniture
Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
Serventi Marina 1265310000-9 1ITC4C2027 1 0.00Si 0.000.00 Consip SpA22616011,000,000.00 0.0011,000,000.00

F12621570154202500006
No

Forniture
Adesione alla

Convenzione Gas Serventi Marina 1265210000-8 2ITC4C2027 1 0.00Si 0.000.00 Consip SpA226160800,000.00 0.00800,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S12621570154202400011
No Servizi

Servizio
Vulnerability

Assessment -
Validita Triennale
- Adeguamento

Misure Minime di
Sicurezza AgID

Moroni Stefano 3648218000-9 1ITC4C2027 1 0.00Si 0.000.00 175,000.00 0.00175,000.00

F12621570154202400028
No

Forniture

Attivazione
licenze software

ArcGis (Geografic
Information

System) per le
esigenze

dell'Ateneo

Moroni Stefano 3648461000-7 1ITC4C2027 1 0.00Si 140,000.000.00 210,000.00 0.0070,000.00

S12621570154202500027
No Servizi

Adesione alla
convenzione

Facility
Management

Pini Stefano 4890911200-8 1ITC4C2027 1 0.00Si 53,238,648.960.00 Consip SpA22616064,151,981.77 0.0010,913,332.81

S12621570154202500028
No Servizi

Servizi tecnici
relativi alla

conservazione e
all'uso razionale
dell'energia negli

edifici in uso
all'Università degli
Studi di Milano -

Bicocca (4+3
anni)

Serventi Marina 8471314200-4 2ITC4C2027 1 0.00Si 650,000.000.00 800,000.00 0.00150,000.00

F12621570154202500004
No

Forniture
Adesione a

convenzione
fornitura PC e

tablet

Moroni Stefano 1230213200-7 2ITC4C2027 1 0.00No 0.000.00 CONSIP226160240,000.00 0.00240,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria

161,556,408.32 (13)31,960,247.27 (13) 65,509,091.75 (13)
0.00 (13)

26,996,797.78 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

37,090,271.52 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Milano - Bicocca - Area Infrastrutture e Approvvigionamenti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Maggiore Anna Maria
(1) breve descrizione dei motivi

Note


